
Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) je 

zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 

v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 
z 22. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 12. května 2021  

od 17:00 hodin ve velkém sále Domu kultury v Milevsku. 

 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš, MVDr. Lukáš Dolejš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek,  

Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová,  

Mgr. Marie Jelenová, pan Tibor Kaleja, pan Jaroslav Kolář, Mgr. Ludmila Kolářová,  

RSDr. Jiří Kotalík, Mgr. Pavel Koutník, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Jaroslav Mácha,  

pan Jaroslav Peták, Mgr. Ondřej Šimánek, Ing. Ivan Radosta. 

 

Omluveni:  

pan Karel Procházka, paní Alena Knotová.  

 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 21. zasedání a programu 22. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

1. Kontrola plnění usnesení – STA  

2. Zpětvzetí žádosti o dotaci z dotačního programu SPORT 2021 + žádost o individuální dotaci  

    na 30. ročník mezinárodního závodu Milevský pohár – Proactive z. s. Milevsko – ORR  

3. Žádost JčK o vyjádření ke zvažovanému obchvatu – OISM  

4. Žádost o prodej pozemkové parc. č. 664/2 v k. ú. Milevsko – OISM   

5. Žádost o prodej pozemkové parc. č. 1632/7, 851/1, 851/8 a 853 v k. ú. Milevsko – OISM   

6. Smlouva o smlouvě budoucí – prodej části poz. parc. č. 1621/2 v ulici Dukelská  

    v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

7. Smlouva o smlouvě budoucí – prodej části poz. parc. č. 1949 v k. ú. Milevsko – ukončení  

    záměru – OISM  

8. Žádost o směnu částí pozemků v k. ú. Milevsko – OISM   

9. Žádost o prodej části pozemkové parc. č. 1981/1 v lokalitě Dvorčice v k. ú. Milevsko  

    – ukončení záměru – OISM 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 



2 

 

 

Materiály v elektronické podobě k bodům č. 1–9 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města 

Milevska a písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi 

korespondenci týkající se obchvatu města a orientační výtah z ÚP ohledně místních částí.  

 

Ustanovení orgánů zasedání. 

22. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Magdaléna Čunátová a jako skrutátor byla 

pověřena Bc. Iveta jelínková.  

 

Ověřovatelé zápisu:  

Ing. Beneš, Mgr. Šimánek.  

 

Návrhová komise byla schválena ve složení:  

Mgr. Jelenová, MVDr. Dolejš, RSDr. Kotalík. 

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen RSDr. Jiří Kotalík.  

 

 

Schválení zápisu 21. zasedání a programu 22. zasedání ZMM 

K zápisu z 21. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený. Zastupitelé dále schválili program  

22. zasedání ZMM. 

Přítomno: 18 pro – 18, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, Doubek, Peták, 

Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

1. Kontrola plnění usnesení – STA  

Na jednání se v 17:10 dostavil JUDr. Kupec, Ph.D. 

Informace k materiálu podal pan starosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili:  

p. Peták, Ing. Mgr. Doubek, p. starosta.  

 

Usnesení č. 207/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 21. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 5 a 19.  

Přítomno: 19 pro – 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  



3 

 

2. Zpětvzetí žádosti o dotaci z dotačního programu SPORT 2021 + žádost o individuální 

dotaci na 30. ročník mezinárodního závodu Milevský pohár – Proactive z. s. Milevsko – 

ORR  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

 

Usnesení č. 208/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. souhlasí se zpětvzetím žádosti o dotaci z dotačního programu Sport 2021 spolku Proactive z. s. 

Milevsko z důvodu nemožnosti realizace projektu „30. ročník mezinárodního závodu Milevský 

pohár“ v termínu uvedeném v žádosti, 

II. schvaluje poskytnutí individuální dotace spolku Proactive z. s. Milevsko, IČ 22671048,  

J. A. Komenského 1034, 399 01 Milevsko, ve výši 30.000 Kč na projekt „30. ročník 

mezinárodního závodu Milevský pohár“, 

III. schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace podle návrhu v příloze P1. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

 

3. Žádost JčK o vyjádření ke zvažovanému obchvatu – OISM  

Informace k materiálu podal pan starosta. 

Z jednání v 17:43 odešel Bc. Herout.  

V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: Mgr. Kolářová, p. Pavlík, p. starosta,  

Ing. Mgr. Doubek, Ing. Beneš, Mgr. Jelenová, p. Král, Bc. Lukeš, p. Šika, JUDr. Kupec, Ph.D., 

MUDr. Hobzek, Mgr. Šimánek, p. místostarosta.  

Ing. Mgr. Doubek vznesl pozměňovací návrh na usnesení.   

JUDr. Kupec, Ph.D. vznesl pozměňovací návrh na usnesení.   

RSDr. Kotalík navrhl oddělené hlasování o jednotlivých částech usnesení a upozornil na 

vznesené pozměňovací návrhy.  

 

Usnesení č. 209/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo o odděleném hlasování jednotlivých usnesení bodu č. 3. Žádost JčK o vyjádření 

ke zvažovanému obchvatu – OISM.   

Přítomno: 18 pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Koutník, Kotalík.  

 

  

 

 



4 

 

Zastupitelé hlasovali o pozměňujícím návrhu Ing. Mgr. Doubka v tomto znění: 

Zastupitelstvo města Milevska 

souhlasí s pokračováním přípravy plánovaného obchvatu města Milevska, za předpokladů 

zapracování požadavků a technických připomínek orgánů města Milevska.   

Přítomno: 18 pro - 3, proti - 6, zdržel se - 9  

 

Hlasování: 

Pro: Doubek, Beneš, Kotalík,  

Proti: Kolářová, Jelenová, Peták, Šimánek, Dolejš, Koutník, 

Zdržel se: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Mácha, Kaleja, Hobzek.  

 

Návrh nebyl přijat! 

 

 

 

Zastupitelé hlasovali o pozměňujícím návrhu JUDr. Kupce, Ph.D. v tomto znění: 

Zastupitelstvo města Milevska 

pověřuje starostu města projednat sporné projektové požadavky ve smyslu připomínek 

zastupitelů města Milevska do příštího jednání zastupitelstva.  

Přítomno: 18 pro - 2, proti - 9, zdržel se - 7  

 

Hlasování: 

Pro: Kupec, Doubek,  

Proti: Jarošová, Barda, Kolářová, Jelenová, Peták, Šimánek, Dolejš, Hobzek, Koutník, 

Zdržel se: Radosta, Horek, Kolář, Mácha, Kaleja, Beneš, Kotalík.  

 

Návrh nebyl přijat! 

 

 

 

Pan starosta nechal hlasovat nejdříve o II. v upraveném znění:   

Usnesení č. 210/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

nesouhlasí s pokračováním přípravy plánovaného obchvatu města Milevska.  

Přítomno: 18 pro - 15, proti - 3, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, Peták, 

Šimánek, Dolejš, Hobzek, Koutník.  

Proti: Doubek, Beneš, Kotalík.   

 

 

Z jednání v 19:10 odešel p. Kolář.  

 



5 

 

Usnesení č. 211/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí dopis zaslaný Odborem dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Jihočeského kraje s dotazem na rozhodnutí ve věci pokračování projektové přípravy obchvatu 

Milevska. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, Doubek, 

Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Koutník, Kotalík.  

 

Pan starosta v 19:17 vyhlásil krátkou přestávku, která skončila v 19:26.  

 

 

 

4. Žádost o prodej pozemkové parc. č. 664/2 v k. ú. Milevsko – OISM   

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

 

Usnesení č. 212/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo nezveřejnit záměr na prodej pozemkové parcely č. 664/2 o výměře 1860 m2 v k. ú. 

Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

obchodní firmě VAPORTECNIC – CZ s. r. o., IČ 06316433.  

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Koutník, Kotalík.  

 

 

 

5. Žádost o prodej pozemkové parc. č. 1632/7, 851/1, 851/8 a 853 v k. ú. Milevsko – OISM   

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Z jednání v 19:30 odešel Mgr. Šimánek.  

 

Usnesení č. 213/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo nezveřejnit záměr na prodej pozemkových parcel p. č. 851/1 o výměře 4210 m2, 

p. č. 851/8 o výměře 153 m2, p. č. 853 o výměře 818 m2, p. č. 1632/7 o výměře 861 m2 v k. ú. 

Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

  

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Dolejš, Beneš, Koutník, Kotalík.  

 



6 

 

6. Smlouva o smlouvě budoucí – prodej části poz. parc. č. 1621/2 v ulici Dukelská  

v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Na jednání se v 19:34 vrátil Mgr. Šimánek.  

 

Usnesení č. 214/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo schválit budoucí prodej části pozemkové parcely č. 1621/2 o výměře cca 20 m2, k. ú. 

Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

obchodní firmě EG.D, a. s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,  602 00 Brno, IČ 28085400, 

za cenu dle znaleckého posudku č. 2735-10/2020 ve výši 480 Kč za 1 m2  bez DPH. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Koutník, Kotalík.  

 

 

 

7. Smlouva o smlouvě budoucí – prodej části poz. parc. č. 1949 v k. ú. Milevsko – ukončení  

záměru – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

 

Usnesení č. 215/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo schválit budoucí prodej části pozemkové parcely č. 1949 o výměře cca 20 m2 v k. ú. 

Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

obchodní firmě EG.D, a. s., IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, za cenu dle 

znaleckého posudku č. 2735-10/2020 ve výši 238 Kč za 1 m2  bez DPH. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Koutník, Kotalík.  

 

 

 

8. Žádost o směnu částí pozemků v k. ú. Milevsko – OISM   

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, Bc. Kotrbová.  

Na jednání se v 19:46 vrátil MUDr. Hobzek.  

 

Usnesení č. 216/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo  nezveřejnit záměr směnit část pozemkové  parcely č. 412/17, dle geometrického plánu 

č. 3351-339/2020 označenou parc. č. 412/73  o výměře 133 m2, k. ú. Milevsko ve vlastnictví 

města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, za částku ve výši 100 Kč/1 m2 



7 

 

za část pozemkové parcely č. 411/4, dle geometrického plánu č. 3351-339/2020 označenou parc. 

č. 411/10 o výměře 3 m2 ve spoluvlastnictví 

za částku 255 Kč/1 m2.  

Přítomno: 18 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 2  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Dolejš, Beneš, Koutník, Kotalík.  

Zdržel se: Šimánek, Hobzek. 

  

 

 

9. Žádost o prodej části pozemkové parc. č. 1981/1 v lokalitě Dvorčice v k. ú. Milevsko  

– ukončení záměru – OISM 

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

 

Usnesení č. 217/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje prodej části pozemkové parcely č. 1981/1, dle geometrického plánu č. 3319-107/2020 

označené jako pozemková parcela č. 1981/3 o výměře 3 m2 a pozemkové parcely 1981/4  

o výměře 85 m2, v k. ú. Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 

399 01 Milevsko společnosti VEBA PLYN a. s., se sídlem Táborská 260, 399 01 Milevsko,  

IČ 25198025. Cena za 1 m2 je stanovena dle znaleckého posudku ve výši 215 Kč za 1 m2,  

tj. celkovou částku 18.920 Kč. 

Přítomno: 18 pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Koutník, Kotalík.  

 

 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

 

 

Informace úřadu. 

 

Pan starosta informoval o vyhlášených výběrových řízení na tajemníka a vedoucího odboru 

dopravy.  

Dále p. starosta referoval o pokračování investičních akcí, a to Podnikatelský park a dostavba 

Domu s pečovatelskou službou.  



8 

 

Mgr. Šimánek se dotázal, jak bude pokračovat situace s částí pozemku zmíněného v bodě č. 8. 

Pan místostarosta odpověděl, že žadatelka je svolná řešit situaci pronájmem a bude s touto 

nabídkou oslovena.  

RSDr. Kotalík doplnil situaci ohledně pozemku v Alšově ulici, kdy se jedná o starou záležitost  

a noví majitelé ji chtějí urovnat.  

 

 

 

Dotazy a podněty. 

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, vedoucím 

odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:52 hodin. Příští jednání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 

23.06.2021. 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová  

  


